
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: FORNITURA ANNUALE DI BUSTE INTESTATE FORMATI VARI 
OCCORRENTI ALL’ASL VCO – PROVVEDIMENTO DI 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE DELLA
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che: 
- con determinazione n. 829 del 28/07/2022, è stata affidata la fornitura di buste formati vari, 

occorrenti all’A.S.L. VCO, per un periodo di mesi dodici;
- le scorte di magazzino sono in via di esaurimento e che occorre, pertanto, provvedere ad un 

nuovo affidamento per la dotazione a tutte le sedi aziendali; 

Dato atto che:
- la necessità di approvvigionamento riguarda i seguenti prodotti sotto indicati:

Cod. 
prodotto 

ASL
Descrizione U.M.

Q.tà 
presunta 
12mesi

11151 BUSTA A SACCO COLOR AVANA CHIUSURA CON ADESIVO CM 26x36,5 INTESTATA N. 16.000
11155 BUSTA A SACCO BIANCA INTESTATA CHIUSURA CON ADESIVO 19x26 N. 28.000
11977 BUSTA A SACCO BIANCA INTESTATA PER CARDIOLOGIA CHIUSURA CON ADESIVO 16x29 N. 6.500
12668 BUSTA A SACCO BIANCA CM 30x40 INTESTATA CHIUSURA CON ADESIVO PER RADIOLOGIA N. 100
12824 BUSTA BIANCA INTESTATA CHIUSURA CON ADESIVO 26x36,5 N. 22.000
12825 BUSTA BIANCA CON FINESTRA CHIUSURA CON ADESIVO CM 11x23 N. 55.000
12826 BUSTA BIANCA CON INTESTAZIONE CM 18x24 N. 25.000
12827 BUSTA BIANCA CHIUSURA A COLLA CM 12x18 INTESTATA SUL RETRO N. 50.000

120826 BUSTA A SACCO COLORE AVANA/GIALLA F.TO 37x44 CON INTESTAZIONE E STAMPA N. 1.000
121711 BUSTA A SACCO BIANCA 23x16,5 CHIUSURA CON ADESIVO STAMPATA PER RADIOLOGIA N. 40.000
123601 BUSTA CONSENSO INFORMATO CM 12x18 STAMPATA PER PREVENZIONE SERENA N. 1.000
119721 BUSTE A SACCO TIVEK SOFFIETTO LATERALE CM 30.5x40.5 PERGAM. PER PRELIEVO CAMPIONI N. 1.000
140245 BUSTA BIANCA DOPPIA FINESTRA CM 23X11 N. 1.500
140902 KIT BUSTA CONS. INFORMATO PREVENZIONE SERENA 12X18 + FOGLIO ISTRUZIONI N. 5.000

Richiamato:
- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che “…In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 (n.d.r. “decisione di contrarre”) individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale…”;

- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che “…le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 
euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici…”;

- l’art. 52, c. 1, del D.lgs. 36/2023 nella parte in cui dispone che “…Nelle procedure di 
affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, 
gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 
requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate 
ogni anno”

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate alle strutture 
dell’A.S.L. VCO, di procedere con l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, mediante 
affidamento diretto, ex articolo 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/23, da espletarsi con ricorso 
a T.D. su MePA mediante un confronto di preventivi;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’esperimento di procedura di affidamento 
diretto, da effettuarsi con ricorso al MePA mediante un confronto di preventivi, finalizzata 
all’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto;

2. di approvare la seguente documentazione di gara predisposta e conservata agli atti del R.U.P.:
- Richiesta di offerta;
- Schema di offerta;

3. di attestare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento, valutato in presunti € 20.740,00 IVA inclusa, sarà imputata ai corretti 
capitoli di spesa con successivo provvedimento di aggiudicazione;

4. di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente procedura il 
dr. Andrea Chiodi, Dirigente della S.O.S. Acquisizione beni e servizi;

5. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-03-07T12:22:09+0000
	Andrea Chiodi




